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Třetí ročník festivalu KAMEN!CE úspěšně za námi! 
Ve dnech 15. až 17. června proběhla největší 

kulturní akce města Česká Kamenice – fes-
tival KAMEN!CE 2023.

Celý program začal tradičně již ve  čtvr-
tek koncertem Děčínské dechové kapely, 
na  které navázala vystoupení Základní 
umělecké školy v České Kamenici. Konkrét-
ně se na  Ryko stage objevila kapela Hraje 
to!. Ihned po ní nastoupil miláček českoka-
menického publika Dan Bright. Ten se pre-
zentuje hudebními styly, které vás ve vteřině 
přenesou do  Karibiku a  navodí maximál-
ně pohodovou atmosféru. Ve  čtvrtečním 
programu ještě výrazně potěšila německá  
popová kapela Pabst a  samozřejmě také 
hlavní vystupující tohoto dne, kapela Midi 
lidi. Ti roztančili snad každého, kdo se v da-
nou chvíli u  „kulturáku” objevil. Čtvrteční 
program byl zakončen promítáním filmu 
Dívka na koštěti.

V pátek se již rozjel program na obou pó-
diích, kromě toho začala také výstava obra-
zů Vladimíra Váchala v  turistickém infor-
mačním centru. Zapomenout nemůžeme 
ani na  Turistický miniveletrh a  tradičně 
úspěšnou komentovanou prohlídku Zdeňka 
Fryblíka. Páteční program ozdobilo mnoho 
fenomenálních hudebních vystoupení. 

Program na  Grešík stage zahájil účast-
ník českého kola Eurovize Rodan, solidně  
zaplněné náměstí potěšili nadpozemští La-
nugo a jedním z vrcholů programu byl také 

koncert stále ještě mladých I  Love You Ho-
ney Bunny, kteří do České Kamenice přijeli 
představit své nové album. Celé náměstí bylo 
zaplněno při vystoupení jednoho z headline-
rů festivalu, skupiny Tata Bojs. Kapela byla 
velmi pozitivně překvapena nadšenými 
reakcemi českokamenického publika. Tra-
dičně energičtí byli Tygroo, ke kterým patří  
dechové nástroje stejně jako kožichy. Pro-
gram na  náměstí zakončila pohodová jíz-
da s  raperem Katem a  jeho Prago union.  
Následovala afterparty v domě kultury.

Sobotní ráno bylo pro mnohé návštěv-
níky po  pátečních tancích poměrně těžké. 
Navzdory tomu se ale spousta z nich doká-
zala resuscitovat natolik, aby byli připra-
veni na  kocovinovou jógu v  parku Franze 
Preidla, festivalový brunch či soutěžní kvíz 
s  Doktorem Vševědem a  Kalkulátorem 
v  domě kultury. Také v  sobotním progra-
mu byla komentovaná prohlídka a  chy-
bět nemohla ani Procházka se starostou, 
která měla, navzdory nedobrému počasí, 
značnou účast. Sobotní program byl bo-
hužel ovlivněn nepříznivým počasím, i  tak 
ale vystoupení Davida Kollera na  Grešík  
stage sledovalo několik tisíc nadšených fa-
noušků. Jedním z  vrcholů programu byla  
nepochybně romská kapela Čhave Romane, 
která odšpuntovala neuvěřitelné množství 
energie a  na  náměstí Míru v  tu chvíli snad 
tancoval úplně každý. Večernímu pro-

gramu, možná trochu nečekaně, kraloval  
Albert Romanutti ze skupiny Bert and  
Friends. Ta sice na festivalu nevystupovala, 
Bert však přivezl své karaoke a naprosto za-
plnil dům kultury, a to jak pod pódiem, tak 
na  něm. Posledním festivalovým vystou-
pením na  náměstí byli čarovní Noisy Pots. 
Program gradoval na  afterparty v  domě 
kultury vystoupením skvělého rapového 
dua Past. Letošní festival pak v nočních ho-
dinách ukončil badfocus, za nímž stojí ori-
ginální multiinstrumentalista Prokop Korb.

Třetí ročník festivalu KAMEN!CE probě-
hl opět úspěšně, to by samozřejmě nebylo 
možné bez přispění celého týmu technické-
ho zařízení města pod vedením Ondry Rich-
tera, zapomenout nesmíme ani na  Vlastu 
Fryblíka z  domu kultury, celý personál  
turistického informačního centra či složky 
městské policie. Bez velkého nasazení všech 
zmíněných by podobně velký festival nikdy 
nemohl fungovat. Největší poděkování však 
patří všem v  České Kamenici. Děkujeme 
samozřejmě všem, kteří na  festival cho-
dí a  fandí mu. Poděkování za trpělivost si  
zaslouží i ti, kdo se festivalu aktivně neú-
častní, a musí snášet velký hluk do nočních 
hodin a davy lidí ve městě. Věříme, že festi-
val přivede do našeho města nové návštěvní-
ky a turisty a tím přispěje k jeho rozvoji. Už 
teď se těšíme na další, čtvrtý ročník!

Jakub Bureš — KaCR



2

červenec 2023 Českokamenické noviny

Poděkování dlouholetým zaměstnankyním
…nastal smutný čas pracovního lou-

čení… Po  více než čtyřech desítkách let 
strávených u  stejného zaměstnavatele, 
Města Česká Kamenice, se s  námi lou-
čí dvě nenahraditelné zaměstnankyně, 
paní Zdenička Mrvová a  paní Maruška 
Králová. Obě dvě odcházejí do zaslouže-
ného důchodu s  elánem sobě vlastním, 
se sršící energií a je až neuvěřitelné, že je 
v tak skvělé kondici na jejich žádost mu-
síme nechat odejít. Jejich úsměv na tváři 
nám všem bude v práci moc chybět a vě-
říme, že své další aktivity vloží nejen 

do hlídání vnoučat, na která se tolik tě-
šily, ale že k nám i nadále občas zavítají. 
Třeba nám poradit, protože za  ta léta 
předávání jejich zkušeností a loajálnosti 
vůči úřadu a  městu jim nepřestaneme 
děkovat a být vděčni.

Paní Mrvová a paní Králová, děkujeme 
Vám!

Za vedení města 
— starosta města, místostarosta města 

a tajemník městského úřadu

Koupaliště i kemp otevřeny
V průběhu června se podařilo v hektic-

kém tempu připravit městské koupaliště 
i zárodek kempu na letní provoz. Na mís-
tě je nový gastro stánek, do  kterého je 
možné vstupovat jak z areálu koupaliště, 
tak z vnějšku. Stánek se nachází ve strá-
ni o  patro výše a  navazuje na  něj nová 
terasa. Vizuálně i funkčně jde, dle mého 
názoru, o velký skok kupředu. Ve stánku, 
resp. na jeho terase, by se měly – v režii 
jeho provozovatele – odehrávat různé 

kulturní a  společenské akce, například 
hospodské kvízy.

Samotný kemp bude v letošním režimu 
fungovat velmi omezeně, spíše zkušebně. 
Příjezd bude umožněn pouze karavanům 
s  tím, že parkovat budou na  parkovišti 
u koupaliště. Návštěvníci koupaliště mo-
hou nadále využívat bezplatná místa pro 
svá vozidla dole na bývalém „dřeváku”.

Jan Papajanovský — starosta

Diskuze o prodeji dětského domova 
– středa 30. srpna od 17 hodin

Vážení čtenáři těchto novin již byli ně-
kolikrát informováni o  tom, že Ústecký 
kraj požádal město o odprodej budovy 
dětského domova a  části okolních po-
zemků. Tuto žádost kraje budeme pro-
jednávat na zastupitelstvu 6. září. Proto-
že jde o významné rozhodnutí a důležité 
nakládání s  městským majetkem, roz-

hodli jsme se týden před zastupitelstvem 
svolat zvláštní diskusi pouze k  tomuto 
tématu. Uskuteční se ve středu 30. srpna 
od 17 hodin ve velkém sále domu kultu-
ry. Všichni, kdo se chtějí dozvědět více 
informací a případně projevit svůj názor, 
jsou srdečně zváni.

Jan Papajanovský — starosta

První letní 
Procházka se starostou  
proběhne v neděli 30. července  

od 17 hodin v Lísce. Setkáme se  

u tenisových kurtů a následně se 

půjdeme podívat, kam bude potřeba. 

Všichni místní i chalupáři jsou  

srdečně zváni. 

Další setkání 
Káva se starostou  
se v červenci z důvodu státního svát-

ku konat nebude. Těšíme se na vás 

první čtvrtek v srpnu. 

úv
od

ní
k 

st
ar

os
ty Vážení a milí spoluobčané,

hudební festival KAMEN!CE proběhl, trou-
fám si říct, že opět velmi úspěšně. Po celém 
centru města jsem potkával jak vás, místní, 
tak návštěvníky z celé České republiky. To je 
účelem festivalu – přivést do města zajíma-
vou a kvalitní kulturu pro místní a zároveň 
ukázat Českou Kamenici v  tom nejlepším 
světle tisícům přijíždějících lidí. Velké díky 
si zaslouží celý organizační tým festivalu 
– od  dramaturgů až po  kolegy a  kolegyně, 
kteří zajišťovali technické zázemí a  úklid. 
Pro nikoho nebyly festivalové dny jednodu-
ché – díky!

Zvláštní zmínku si na  tomto místě za-
slouží i  mimořádný úspěch kamenických 
tanečnic ze skupiny Pomkies. O  festivalo-
vém víkendu se roztleskávačky vypravily 
do  Chorvatska, kde na  mistrovství Evropy 
získaly titul mistryň. Gratuluji a  děkuji 
všem, kdo malé tanečnice na  jejich cestě 
podporovali a podporují – trenérkám, rodi-
čům i sponzorům.

Přeji všem příjemné letní prázdniny.

Jan Papajanovský  
— starosta
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Jak to vypadá na městských stavbách? 
V Nerudově ulici se na tzv. náměstíčku 

rozběhlo pokračování rekonstrukce ulice. 
O  kus dále se Kunratická stezka dočkala 
nového asfaltového povrchu. Na  Skalce 
byl dokončen vodovod i splašková kanali-
zace na zelené louce, zahájeny byly obtíž-
nější výkopové práce v  ulici Pod Skalkou 
a Mánesově spojené s dopravní uzavírkou. 
Předpoklad jejího trvání je jeden měsíc.

Na  koupališti se podařilo umístit nový 
gastro stánek, napojit jej na  inženýrské 
sítě a  zajistit k  němu přístup jak z  kou-
paliště, tak z  ulice. V  lesích kolem Jehly 
i  na  „Zámečáku” proběhla instalace no-
vých naučných tabulí.

Vrtací stroje na  Děčínské ulici položily 
základy nového chodníku, díky čemuž 
mohou práce pokračovat, dopravní ome-
zení se snažíme minimalizovat. Ředitel-

ství silnic a dálnic (ŘSD) upřesnilo termín 
zahájení rekonstrukce zatáčky Pivovar-
ská (vč. vybudování přechodu) na  konec 
srpna. ŘSD se rovněž podařilo dokončit 
přípravu rekonstrukce mostu přes Kame-
nici u CDM, která by měla být rovněž za-
hájena na konci srpna – cílem je obě stavby 
spojené s řízením dopravy semafory spo-
jit. Velkým přínosem rekonstrukce mostu 
bude to, že po dlouhých letech bude zprů-
chodněna (jako součást mostu) i  lávka 
po jeho levé straně (ve směru na Ústí).

Na  Zámeckém vrchu byly dokončeny 
úpravy v  rámci projektu na  rozvoj ces-
tovního ruchu – nová zvonička, lavičky, 
ohniště, přístupová cesta z  nádvoří 
k hradu a další. 

Jan Papajanovský — starosta

Peníze na orloj se podařilo vybrat – děkujeme! 
Veřejná sbírka na obnovu orloje v Neru-

dově ulici byla začátkem června úspěšně 
ukončena. Od více než 250 dárců se poda-
řilo online i skrze kasičku v turistickém in-
formačním centru vybrat více než 420 tis. 
Kč. Moc děkujeme všem dárcům, vážíme 
si toho, že společně s námi chcete rozvíjet 
historické dědictví našeho města.

A  jaký bude další postup v  obnově or-
loje? Městský architekt Jan Mach v době, 
kdy běžela sbírka, nelenil a  připravil po-
drobný technický návrh, podle kterého 
bude možné orloj znovu postavit. Ak-
tuálně hledáme firmu, která specifický 
druh prací dobře zvládne. Jednáme také 
se sklářskou školou v  Kamenickém Še-

nově o  výrobě celkem 14 figurek na  orloj 
(12 apoštolů a  dva zvoníci). Pokud vše 
klapne, mohl by se orloj obnovit v  prů-
běhu října či listopadu letošního roku 
spolu s fasádou domu č. p. 241, na kterou 
bude umístěn. 

Jan Papajanovský — starosta

Jak bude vypadat Palackého ulice? Studenti se vyjádřili. 
Základem úspěšného získávání financí 

pro město je dlouhodobé plánování – 
připravené projekty je nutné mít tzv. 
v šuplíku na mnoho let dopředu, bez toho 
není možné úspěšně čerpat dotační pro-
středky. Proto již teď naplno chystáme 
projekty, které by se měly realizovat v le-
tech 2025, 2026 i později. Jedním z nich 
je i  rekonstrukce Palackého ulice, jejíž 
dnešní stav je nevyhovující jak esteticky, 
tak z pohledu bezpečnosti.

Na rekonstrukci jsme v předchozích le-
tech zpracovali architektonickou studii. 
Nyní jsme architektovi Janu Horkému 
zadali úkol zpracovat projektovou do-
kumentaci a  získat na  akci stavební po-
volení. Součástí rekonstrukce ulice by 
měla být i úprava prostoru před základní 
školou, kde je naplánován vznik nového 
veřejného prostranství. Spolu s  archi-
tektem jsme se proto vydali diskutovat 
se studenty ZŠ a gymnázia o tom, jak by 

dle nich měla celá ulice i toto veřejné pro-
stranství vypadat. A co si studenti přejí? 
Zlepšit v ulici bezpečnost (např. kamero-
vým systémem), umístit pítko, stojany 
na  kola, zachovat parkovací místa a  cel-
kově zlepšit estetický dojem z ulice.

Děkujeme studentům i pedagogům ZŠ 
a gymnázia za otevřenou diskuzi a dobré 
podněty, budeme je určitě v  další pří-
pravě zohledňovat. 

Jan Papajanovský — starosta
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Nová dětská  
lékařka

Vážení občané, jak jste již mnozí zare-
gistrovali, v našem městě se v dětské or-
dinaci objevila nová tvář v  bílém plášti. 
Paní doktorka Talanov nás na konci roku 
opustí a vrací se zpět do ordinace v Rum-
burku, kde i  bydlí, a  místo ní k  nám  
nastoupí lékařka Aleksandra Timo-
shina i  se svou zdravotní sestrou. Již 
nyní se v  ordinaci naší polikliniky stří-
dají a ve druhém pololetí tohoto roku by  
ordinaci postupně přebírala tato nová 
pediatrička, která má letité pracovní 
zkušenosti z děčínské nemocnice.

Nové paní doktorce a sestřičce v před-
stihu přejeme, aby měly v  České Ka-
menici jen samé vzorné malé pacienty 
a  paní doktorce Talanov a  sestřičce  
děkujeme za  skvělou práci, kterou pro 
pacienty v  našem městě odvedly a  pře-
jeme hodně dalších pracovních úspěchů.

Za město Česká Kamenice tajemník úřadu 
— Vítězslav Vlček

Město nakoupilo energie na rok 2024
Dle odborníků by měla být energetická 

krize u  konce. Cena elektřiny a  zemního 
plynu se začíná stabilizovat a  její rozdíly 
v  posledním čtvrtroce nejsou nikterak 
markantní. Avšak na  úroveň doby před-
covidové a  především předválečné se už 
zřejmě nevrátí. Město už začalo s  náku-
pem na  rok následující. V  letošním roce 
byly energie zakoupeny tzv. spotovým 
systémem, kdy se cena řídí aktuálním 
děním na  trhu, ale nemůže být dražší 
než cena zastropovaná. Doposud je le-
tošní cena zhruba na úrovni 2/3 vládního 
stropu. To platí pro elektřinu i zemní plyn.

Pro rok následující proběhl během 
června nákup opět přes PXE burzu, nic-
méně systémem částečné fixace. Povedlo 
se vydražit koeficient 1,15 pro zemní plyn 
a 1,13 pro elektřinu, který znamená náso-
bek zafixované ceny, jenž připadne doda-

vateli, jakožto cena za dodávku. Samotná 
fixace ceny celkového nakupovaného ob-
jemu pak proběhne ve třech krocích. Tedy 
každá třetina nakupovaného objemu se dá 
zafixovat kdykoliv během roku dle našeho 
uvážení. V  tuto chvíli máme za  relativně 
příznivou cenu zafixovány 2/3 zemního 
plynu a 1/3 elektřiny. Každý den sledujeme 
aktuální dění na  trhu a  jsme připraveni 
pro nákup zbylé části celkového objemu. 
Dodavatelem plynu a  elektřiny na  rok 
2024 se stala společnost Pražská plyná-
renská, a.s. Aukci považujeme za  úspěš-
nou, protože dle informací od burzovních 
makléřů jsme byli prvními, kterým se po-
dařilo vydražit tak malý koeficient.

Přeji mnoho pozitivní energie a správné 
klima.

Tomáš Kettner  
— energetický a klimatický koordinátor

Město zakoupilo strážníkům 
nové služební vozidlo

Po devíti letech dostali strážníci Měst-
ské policie Česká Kamenice nové slu-
žební vozidlo zn. Dacia Duster 4x4. Vo-
zidlo bylo částečně hrazeno z  projektu 
vyhlášeného Krajským úřadem Ústec-
kého kraje. Vozidlo strážníci budou vy-
užívat ke  své každodenní činnosti, tedy 
ke  kontrolám majetku města, ke  kon-
trolám odlehlých částí města, převozu 
odchycených psů apod. Budeme věřit, že 
nové vozidlo strážníkům poslouží stejně 
dobře jako vozidlo předchozí.

Martin Soukup  
— velitel MP

Mytí popelnic proběhne v posledních 
dvou týdnech měsíce srpna

Upozorňujeme občany, že ve 34. a 35. týdnu v měsíci srpnu bude zároveň při vý-
vozu popelnic probíhat i jejich mytí:

34. týden nádoby na směsný komunální odpad
35. týden nádoby na plasty a bioodpad

Mytí bude probíhat vždy celý týden, proto nebude dodržen den vývozu. Vývoz 
a mytí provádí pouze jedno speciální auto.

Jaroslava Myslivcová — referent ORIŽP
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Rozúčtování nákladů na teplo 
a teplou užitkovou vodu

Rozúčtování nákladů se obecně řídí Zá-
konem č. 104/2015 Sb. a Vyhláškou 269/2015 
Sb. Všechny bytové domy ve  vlastnic-
tví města, které mají domovní kotelny 
(všechny domovní kotelny jsou plynové), 
mají nainstalovány poměrové indikátory 
spotřeby tepla.

Celkové náklady na teplo a ohřev teplé vody 
se rozdělí, pokud není měřen samostatně 
odběr tepla pro vytápění a  tepla pro ohřev 
teplé vody, v  poměru 70 % pro teplo pro vy-
tápění a 30 % na teplo pro ohřev teplé vody.

Každé otopné těleso v  bytech je osazeno 
a  měřeno poměrovým indikátorem spo-
třeby tepla. Náklady na vytápění se potom 
rozdělí v  zúčtovací jednotce (byt) na  tzv. 
základní a  spotřební složku. Základní 
složka se vypočítá dle započitatelné plochy 
bytu a  může tvořit 30 až 50 % z  celkového 
nákladu. Spotřební složka, zbylá část ná-
kladu, se rozpočítá dle náměrů indikátorů 
s  použitím korekcí a  výpočtových me-
tod, včetně zohlednění polohy místností. 
Všechny tyto výpočty a údaje obdrží každý 
nájemce na  individuálním vyúčtování, 
které je přílohou k  celkovému vyúčtování 
za  poskytování služeb souvisejících s  uží-
váním bytu.

Náklady na  dodávku teplé vody tvořené 
náklady na ohřev a na vodu se rozdělí také 
na  základní a  spotřební složku. Všechny 
bytové jednotky jsou osazeny poměrovými 
měřidly (bytovými vodoměry) na  teplou 
vodu. Ohřev se rozdělí v  poměru 30 % dle 
podlahové plochy (základní složka) a  70 % 
dle náměrů poměrových měřidel. Voda se 
rozdělí v plné výši dle náměrů jednotlivých 
poměrových měřidel.

Případné další informace k  vyúčtování 
tepla a teplé vody v bytech v majetku města 
Česká Kamenice vám rádi poskytnou pra-
covníci odboru správy majetku města.

Jiří Šulc — odbor správy majetku města

U3V Vzdělávání pro seniory aneb v Kamenici? 
Máme za  sebou první dva 

měsíce vzdělávacích kurzů a  aktivit 
pro seniory v  České Kamenici. Reakce 
účastníků jsou pozitivní a  všichni přiví-
tali vznik zajímavých činností pro tuto 
věkovou skupinu. Stále platí, že do  čtyř 
již probíhajících kurzů se ještě můžete 
přihlásit u Mgr. Jitky Vlčkové na matrice 
městského úřadu. Pro již přihlášené uvá-
dím a opakuji prázdninové termíny a in-
formace k probíhajícím kurzům. Veškerá 
výuka AJ, PC a historie probíhá v budově 
Komunitního centra na náměstí Míru č. 
p.  272, v  zasedací místnosti ve  2. patře. 
Pěší turistika samozřejmě v  přírodě na-
šich tří CHKO.

1. Angličtina pro začátečníky, vždy 
v  pondělí od  15.00 a  letní termíny jsou:  
3. 7., 17. 7., 7. 8., 28. 8., 4. 9. a 18. 9.

2. Počítačová gramotnost, 
vždy ve  středu od  9.30 a  v  letní sezóně  
12. 7., 26. 7., 9. 8., 23. 8. a 6. 9.

3. Dějiny Českokamenicka - nejbližší 
termín je pondělí 3. 7. od 17.00 hodin.

4. Pěší turistika po  blízkém okolí, 
všechny podrobné informace k  výletu 
najdete vždy minimálně týden před akcí 
na informačním panelu před TIC a v Ka-
menických novinách. Termíny letních 
výletů jsou: 12. 7., 26. 7., 9. 8., 23. 8. a 6. 9.

Připomínky, nápady a  poznatky k  této 
aktivitě můžete adresovat na  e-maily:  
mares.otakar@seznam.cz 
nebo j.vlckova@ceska-kamenice.cz 

Za U3V  
— Otakar Mareš

 26.7.2023          Kyjovská přehrada,   Doubice       
Start: nádraží 13.00 odjezd vlak 13.06 do Krásné Lípy návrat Chřibská bus 18.28 

trasa Krásná Lípa-Kyjovská přehrada-Stará hospoda Doubice-vyhlídka Spravedlnost-Chřibská 

charakter vzdálenost 14 km převýšení  250m čas 4,5 hod náročnost *** 

 

Náročnost :            * procházka        ** snadné        *** střední          **** náročné          ***** velmi náročné 

 12.7.2023           Prysk          
            Start:    TIC  13.10  odjezd bus 13.24 na Horní Prysk 

trasa Koupaliště Prysk-Skalní divadlo Prysk-Písková cesta-Křížová cesta- Koupaliště Šenov-Vesnička-Horní Kamenice 

charakter vzdálenost 9 km převýšení  120m čas 4 hod náročnost ** 

 

Náročnost :            * procházka        ** snadné        *** střední          **** náročné          ***** velmi náročné 
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Výlet pro seniory našeho města
Po  delší odmlce byl uskutečněn vý-

let pro seniory našeho města. Vyjelo se  
23. května v ranních hodinách od pošty. 
První zastávkou byla Vísecká rychta 
v Kravařích, která je jedním z největších 
roubených stavení v  Čechách. Radost 
nám udělala expozice, která ukazovala, 
jak praly a žehlily naše babičky, a mnoho 
dalších zajímavých věcí z  historie. 
Po  prohlídce jsme za  velkého deště do-
jeli do zámku Ploskovice, ale při výstupu 
z autobusu bylo již po dešti. Průvodkyně 
byla příjemná, prohlídka nás zaujala 

a  návštěva umělé jeskyně grotty byla 
pro mnohé velkým zážitkem. Po  pro-
hlídce část účastníků zájezdu poseděla 
v  zámecké cukrárně a  část si prohlížela 
zahradu. A pokračovalo se do Litoměřic, 
kde pro nás byl připraven oběd v  pří-
jemné restauraci. Po  obědě nás paní 
průvodkyně odvedla na  náměstí, kde 
povyprávěla o historii Litoměřic a dopo-
ručila nám, na co se máme při prohlídce 
Litoměřic zaměřit. Každý se mohl podle 
svého rozhodnout, jak s  volnem naloží. 
Zpět do  České Kamenice jsme dorazili 

všichni v pořádku a s pocitem, že máme 
na co vzpomínat.

Za Společenskou komisi  
— Jindřiška Dorschová

Dobrovolníci z  celého světa zažijí historii jinak a  pomohou  
s obnovením Rabštejnského údolí jako místa smíření a setkávání 

ČESKÁ KAMENICE (14. 6. 2023): V období od 27. srpna do 10. září 2023 se nedaleko města 
Česká Kamenice v údolí Rabštejn odehraje workcamp neboli mezinárodní dobrovolnický projekt. 
Jeho cílem je pomoci s oživením památky bývalého koncentračního a internačního tábora Rab-
štejn. Projekt je pořádán ve spolupráci organizace INEX-Sdružení dobrovolných aktivit, města 
Česká Kamenice a sdružení Aktion Zivilcourage e. V.

Náplní práce dobrovolníků bude po-
máhat s  údržbou a  zároveň výstavbou 
areálu, kde má do budoucna vzniknout 
kulturně-vzdělávací centrum, temati-
zující předválečnou i poválečnou histo-
rii Rabštejnu v  kontextu celého příhra-
ničního regionu. Dobrovolníci budou 
letos v areálu bývalého koncentračního 
tábora vytvářet nové turistické trasy, 
čistit sklepení bývalých kasáren, natírat 
lavičky nebo opravovat naučné tabule. 
Kromě těchto činností budou dobrovol-
níci pracovat na celkovém zvelebení ob-
lasti, mimo jiné i samotného údolí.

Kromě fyzické pomoci s  údržbou 
a  obnovou prostoru se účastníci pro-
jektu seznámí s  historií místa a  jeho 
okolím. Podstatnou součástí projektu 
budou diskuze s  historiky, studenty 
a pamětníky, návštěva místních muzeí 
a historických, kulturních i přírodních 

památek, poznání života města a  se-
známení se s  místními obyvateli i  ně-
meckými občany, kteří zde mají své 
kořeny. Všechna tato setkání povedou 
k lepšímu pochopení naší historie i sou-
časnosti a porozumění sobě navzájem.

Sdružení Aktion Zivilcourage e. V. je 
německou neziskovou organizací se 
sídlem v  Sasku, která podporuje ze-
jména vzdělávací a  konzultační pro-
jekty. Také podporuje další vládní či 
nevládní organizace a  snaží se lidem 
každého věku rozšiřovat sociální i  po-
litické vzdělání. Její hlavní činnost se 
zaměřuje na  Sasko, a  to zejména jeho 
venkovské oblasti.

Česká Kamenice je město nacházející 
se na  severu České republiky, které je 
známo nejen svou polohou na  rozhraní 
tří chráněných krajinných oblastí, ale 
také svou historií a množstvím památek 

uvnitř města. Zároveň se nachází v pří-
hraniční oblasti, odkud po válce nuceně 
odešlo mnoho obyvatel německého pů-
vodu, otisk česko-německých vztahů je 
zde tudíž více než patrný a také do bu-
doucna je kontakt s německými sousedy 
pro další rozvoj oblasti klíčový.

Nezisková organizace INEX – Sdru-
žení dobrovolných aktivit se mezinárod-
ním dobrovolnictvím a  mezikulturním 
vzděláváním zabývá již od  roku 1991. 
INEX-SDA přijímá zahraniční dobro-
volníky na  workcampy (dobrovolnické 
projekty), které organizuje ve spolupráci 
s  místními partnery v  České repub-
lice, a  zároveň vysílá české dobrovol-
níky na  obdobné projekty v  zahraničí. 
Do České republiky každoročně přijíždí 
přibližně tři sta mezinárodních dob-
rovolníků, kteří se věnují ekologickým 
projektům, pomoci místním komuni-
tám nebo obnově kulturně-historických 
památek. Do  zahraničí pak během se-
zony vyjíždí průměrně pět set českých 
dobrovolníků.

Kontaktní osoba:				  
INEX-SDA, z. s.			 
Veronika Kyrianová,  
vedoucí workcampu	                 
Tel.: +420 723 703 019		
E-mail:  
veronikamusilkyrianova@gmail.com	
www.inexsda.cz
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života města a seznámení se s místními obyvateli i německými občany, kteří zde mají své kořeny. 
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Ilustrační foto.
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Červen v Domově pod Jehlou
S teplými dny přišlo i pár dešťů a bou-

řek, což vzhledem k tomu, že máme vel-
kou část střechy budovy přikrytou jen 
plachtami, přineslo v  některých místech 
malou potopu. Ale zvládli jsme to a po do-
končení střechy bude vše opraveno. Nový 
krov se už rýsuje, práce pokračují bez 
větších problémů. Troje toalety jsou opra-
vené a  reakce klientů i  personálu jsou 
vesměs pozitivní. Aktivity klientů pokra-
čují ve standardním tempu. V provizorní 
dílničce se tvoří a maluje. Klienti navští-
vili solnou jeskyni a  muzeum v  Děčíně. 
Proběhl trénink a  následně olympiáda 
v Lipové a výlet na Mlýnky zakončený ná-
vštěvou Starého klubu. Klienty, kteří se 
výletů neúčastní, potěšili návštěvou psí 
kamarádi a  vystoupení dětí ze základní 
umělecké školy. Děkujeme, že se díky 
vám všichni usmíváme.

Ing. Hana Karlíčková — ředitelka

Zdravotní mediátor v České Kamenici
V rámci Operačního programu Zaměst-

nanost plus, výzvy Podpora sociálního 
začleňování ve  vyloučených lokalitách, 
byl v  dubnu zahájen projekt „Zdravotní 
mediátor v  České Kamenici“. Cílem 
projektu je zvýšit informovanost v  ob-
lasti systému zdravotní péče a  prevence 
tak, aby účastníci pochopili smysl péče 

o  zdraví své a  svých blízkých, aby si do-
kázali sami vyhledat odbornou pomoc 
a  respektovali důležitost preventivních 
prohlídek. Dále zlepšit přístup ke  zdra-
votní péči a prevenci a zvýšit kompetence 
a motivaci vedoucí k udržitelnému zdra-
vému životnímu stylu pomocí vzdělá-
vacích aktivit, kde pomocí konkrétních 

příkladů, postupů, informací, zkušeností 
přednášejících, pomůcek apod. vzděláme 
a motivujeme účastníky, aby žili zdravěji. 
Projekt realizuje příspěvková organizace 
Domov pro seniory a pečovatelská služba 
Česká Kamenice.

Ing. Hana Karlíčková — ředitelka

Červencový výlet s KČT Česká Kamenice
Zveme všechny členy i  nečleny KČT 

Česká Kamenice na  výlet pořádaný 
dne 29. července. Sraz je v 9:00 na ná-
draží v České Kamenici, odkud odjíždí 
vlak do  Kytlic. Z  Kytlic vystoupáme 
na  Velký Buk, jednu z  méně známých 
Lužických sedmistovek. Přechodem 
přes Stožecký hřbet s krásnými vyhlíd-
kami sejdeme na nádraží Jedlová, kde 

se občerstvíme. Trasa je dlouhá 13 km, 
s  převýšením 502 m. Návrat vlakem 
z Jedlové do České Kamenice je ve 14:29 
nebo 16:32.

Za KČT Česká Kamenice  
— Zuzana Benediktová  

kct.ceskakamenice@gmail.com QR kód s trasou výletu.

Broukovcovo kamdivadlo prosí o pomoc
S naším českokamenickým divadlem jezdíme hrát do blízkých i vzdálenějších koutů naší země. Nutně sháníme možnost ob-

časného (v roce 2022 to bylo cca 15 jízd) zapůjčení auta dodávkového typu pro přepravu dvou osob, kulis a rekvizit - 607 152 232. 
DÍKY.

Jaroslav Střelka a Pavel Časar



8

červenec 2023 Českokamenické noviny

Kybersvět: E-maily jako pohlednice
V  tomto díle se podíváme na  fun-

gování e-mailů. A  opět se zaměříme 
na pohled bezpečnosti, tedy co je vidět 
z  toho, co posíláme ostatním účastní-
kům internetu a jak e-mail správně za-
bezpečit.

Vše si vysvětlíme na  čtyřech základ-
ních příkladech, nyní si popíšeme první 
dva z nich.

První příklad - pohlednice. Vezmete 
si doma pohlednici, napíšete srdečnou 
zprávu adresátovi a  doplníte adresu. 
Běžná pohlednice. Odešlete. Pošta si 
pohlednici převezme a mezi pobočkami 
(poštovními servery) ji převáží jen tak, 
nezabalenou. Každý, komu přijde naše 
pohlednice pod ruku, si ji může přečíst. 
Pracovník na depu (správce poštovního 
serveru), řidič, který zásilky převáží 
(kdokoliv, kdo na  síti zachytí komuni-
kaci mezi poštovními servery). Jak vi-
díte, kdokoliv si mohl přečíst vše, co jste 
na pohlednici napsali, včetně adresáta, 
odesílatele a  všech poštovních uzlů/
serverů (specialita elektronické pošty).

Protože doba pokročila, snaží se pro-
vozovatelé i u služeb zdarma (například 

seznam.cz, volny.cz, centrum.cz apod.) 
zabezpečovat přenos. Instituce podlé-
hající zákonu o  kybernetické bezpeč-
nosti mají toto nařízeno a  ostatním se 
doporučuje postupovat stejně.

Příklad druhý – pohlednice s bezpeč-
ným přenosem. Opět si vezmete doma 
pohlednici, napíšete srdečnou zprávu 
adresátovi a doplníte adresu. Běžná po-
hlednice. Odešlete. Pošta si pohlednici 
převezme. Na  pobočce si ji opět může 
kdokoliv přečíst. Je to přece pohled-
nice, nijak jsme ji nezabezpečili. Před 
cestou mezi pobočkami pošty je ale 
naše pohlednice dána do trezoru a ten 
může otevřít jen pracovník druhé po-
bočky (rozumějme, náš poštovní server 
zašle dalšímu poštovnímu serveru náš 
e-mail šifrovaným spojením). Na cílové 
pobočce je pošta opět volně čitelná, pra-
covník pobočky si jej opět může přečíst.

Co se změnilo? Naši pohlednici 
v  druhém případě nemůže číst nikdo 
na  cestě mezi pobočkami. Lupič by 
musel napadnout samotnou přepravu 
zásilky (rozumějme, napadnout spojení 
mezi servery). Pro přenos zpráv je tato 
forma považována za dostatečnou.

Pokud jste nikdy nekomunikovali se 
státní správou elektronicky, tedy dle 
našeho tématu e-mailem, který je pode-
psaným certifikátem, použili jste jeden 
z výše uvedených příkladů. Ba co víc – 
mezi způsoby přepravy jste si navíc ne-
mohli vybrat – to je věcí provozovatele 
poštovních služeb, které využíváte.

Co můžete v daných příkladech ovliv-
nit? Komunikaci mezi vámi a pobočkou 
pošty (poštovním serverem). Pokud k e-
mailu přistupujete přes web, vždy jen 
a  pouze přes adresu začínající https://. 
To značí, že komunikace mezi vámi 
a  poštovním serverem je šifrovaná, 
tzn. minimalizujete počet osob, které 
se k vaší poště dostanou. Pokud přistu-
pujete k  poště z mobilu nebo z  klienta 
na počítači (např. Outlook, Thunderbird 
apod.), vždy si nastavte přístup k  poš-
tovní službě přes šifrované spojení. 
V  nápovědě vaší poštovní služby jsou 
tyto adresy a  porty uvedeny. Je to nej-
bezpečnější způsob, jak využívat elek-
tronickou poštu obvyklým způsobem.

Pokud jste četli pozorně, budete 
schopni již sami říci, co by v  běžném  
e-mailu nemělo být.

Do  běžného e-mailu nepíšeme naše 
zdravotní ani finanční údaje, to je 
ráj pro podvodníky. Obecně bychom 
do  zprávy neměli psát cokoli, co ne-
chceme, aby věděl někdo další kromě 
adresáta. Pokud je e-mail odposlechnut 
na cestě k adresátovi, může být zdrojem 
informací o nás pro podvodné praktiky 
založené na sociálním inženýrství, tzn. 
jako zdroj informací o  našem životě. 
Útočník může později použít ke  zvý-
šení důvěryhodnosti svého útoku tyto 
informace, když se například může 
vydávat za našeho známého, aby z nás 
vylákal peníze nebo další citlivé údaje 
či přístupy do  elektronického bankov-
nictví.

O  zbývajících dvou příkladech, jak 
elektronickou poštu poslat – pohled-
nice s  ověřeným podpisem (e-mail 
podepsaný certifikátem) a  pohled-
nice v  trezoru (certifikátem šifrovaný  
e-mail), si povíme v dalším díle.

Aleš Daniel  
— radní

Port:

Adresa:
Port:

Adresa:
Port:

IMAP, POP3, SMTP

Níže naleznete obecné údaje pro nastavení poštovních aplikací ke stahování, odesílání a synchronizaci e-mailových zpráv.
Podrobnější popis nastavení některých poštovních programů naleznete v levém menu v části Poštovní programy.

Pokud máte u účtu zapnuté Dvoufázové ověření, je nutné si nastavit heslo pro e-mail a CalDAV protokoly, které při
nastavení poštovního programu zadáte jako své heslo.

 

Server pro příchozí poštu

IMAP (Internet Message Access Protocol)

 
Adresa: imap.seznam.cz

993 (šifrované spojení SSL)

 

POP3 (Post Office Protocol - Version 3)

pop3.seznam.cz

995 (šifrované spojení SSL)

 

Server pro odchozí poštu

SMTP (Simple Mail Transfer Protocol)

smtp.seznam.cz

465 (šifrované spojení SSL)

Dále je u tohoto serveru nutné zapnout funkci "SMTP autentifikace" (ověřování uživatelského jména a hesla na SMTP
serveru).
 

Pozor! Pokud poštovní program zobrazí hlášení o nedostupnosti serveru (s nastavenými zabezpečenými porty),
bude to způsobeno zastaralým nebo neaktuálním operačním systémem nebo poštovním programem/aplikací.
Podrobnosti naleznete v části Poštovní klient se nepřipojí pomocí SSL/TLS.

 

Pozor! Bezpečnost především!

Zpět na: Hlavní stránka

Email.cz

Časté dotazy

Práce se zprávami

Práce s přílohami

Složky

Označení a štítky

Kontakty, adresy a skupiny

Nastavení schránky

Vyhledávání ve schránce

Email Profi

Nápověda k Email Profi ➜

Internetové prohlížeče

O internetových prohlížečích

Podporované internetové
prohlížeče

Jak zjistit verzi internetového
prohlížeče

Postupy a nastavení prohlížečů

Nastavení poštovních serverů

IMAP, POP3, SMTP

Poštovní programy

O poštovních programech

Aplikace Pošta

Microsoft Outlook 2016

Mozilla Thunderbird

Apple Mail

Mobilní zařízení

Aplikace Email.cz

Email  Hledej
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Kuželky se sousedy
V pátek 9. června uspořádal Osadní vý-

bor Filipov a  Pekelský Důl první letošní 
sportovně společenskou akci, a  to sou-
sedské setkání s  turnajem v  kuželkách, 
konaném v  českokamenické kuželně. 
Početná účast všechny mile překva-
pila. V  nejmladší kategorii se o  diplomy 
a  věcné ceny utkalo šestnáct dětí. Žen 
hrálo deset a  mužů dvanáct. Hráče při-
šlo podpořit ještě sedm dalších sousedů, 
kteří z  různých, převážně však zdravot-
ních důvodů, hrát nemohli. Hrálo se sys-
témem 2 x 10 hodů do „plných“. Jelikož při 
tomto setkání šlo převážně o  společen-
skou stránku věci, tak konečné výsledky 
ve všech třech kategoriích nebyly hlavním 
cílem akce. Za zmínku ale určitě stojí vý-
kon sedmileté Elly Kronďákové, která by 
se náhozem 98 bodů umístila na  třetím 
místě v  součtu všech kategorií, a  pora-
zila tak, až na dvě výjimky, všechny ženy 
i  muže. Ještě jednou jí touto cestou gra-
tulujeme!

Dle reakcí a  následných ohlasů účast-
níků se tato akce velice podařila. Zvláště 
děti se výborně bavily, a  i  když nehrály, 

fandily, co jim síly a hlasivky stačily. A jak 
jeden z  rodičů poznamenal, překvapivě 
k tomu ani nepotřebovaly mobily a inter-
net.

K  dobré atmosféře a  zdárnému prů-
běhu turnaje přispěl i  správce kuželny 
pan Miloš Martínek, kterému za všechny 
zúčastněné děkujeme a již nyní se těšíme 
na další ročník.

S pozdravem „Hodu zdar“  člen OV 
— Miroslav Šach

Může exekutor zabavit majetek, který nepatří dlužníkovi?
Jedním z  poměrně rozšířených mýtů 

o  exekucích je, že exekutor má právo 
zabavit věci i osobě, která sama nedluží 
jen proto, že u  ní dotyčný například 
bydlí nebo jsou spolu v  příbuzenském 
vztahu. Jak to tedy s tímto tvrzením je? 
Exekucí je vždy postihován pouze ma-
jetek, který je ve  vlastnictví dlužníka 
(povinného), případně je ve  společném 
jmění manželů. Není tedy možné, aby 
byl exekucí dotčen majetek jakékoli 
jiné osoby. Potíž však může nastat 
právě při určení, ve  vlastnictví koho se 
daná věc nachází. Exekutor totiž bude 
předpokládat, že věc, kterou povinný 
„ovládá“ (například se nachází v  bytě, 
ve kterém povinný žije), mu také patří. 
V  takovém případě je potřeba, aby se 

skutečný vlastník věci aktivně bránil, 
nejlépe hned při soupisu dané věci, na-
příklad doložením dokladu, že sepsaná 
věc je jeho. Tím může být faktura s jeho 
jménem nebo i  jiný doklad. Pokud se 
vlastník věci nemůže bránit hned, je po-
třeba, aby nejpozději do 30 dnů od sou-
pisu věci podal k exekutorovi tzv. návrh 
na  vyškrtnutí dané věci ze soupisu. 
Spolu s návrhem je nutno doložit vlast-
nictví věci, jak již bylo zmíněno, např. 
fakturou, ale i  jiným dokladem nebo 
třeba starými fotografiemi či čestným 
prohlášením. O  daném návrhu poté 
exekutor rozhodne, a  pokud mu nevy-
hoví, může vlastník věci ještě podat tzv. 
vylučovací žalobu k soudu. Zde se opět 
dokládá vlastnictví věci. Do  doby, než 

soud o  žalobě rozhodne, nesmí exeku-
tor věc v dražbě prodat.

Pokud jste se s  danou situací setkali 
osobně, můžete se obrátit pro pomoc či 
radu na Poradnu při finanční tísni o.p.s., 
která v České Kamenici poskytuje službu 
dluhového poradenství. Stejně tak, má-
te-li ve svém okolí někoho, komu exekuce 
hrozí či je proti němu vedena, můžete 
mu poskytnout na naši poradnu kontakt 
a pomoci mu tak situaci aktivně řešit. Po-
radnu naleznete v Domě kultury v České 
Kamenici, na  schůzku je možné se ob-
jednat na tel. č.: 731 280 835 či e-mailem 
na  hadas@financnitisen.cz. Poradna je 
otevřena v pondělí a ve středu od 9 do 13 
hodin, v jiné dny potom dle objednání.

Jiří Hadaš
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Jubilanti  
za měsíc červen

Jana Němcová
Jana Šuchmannová
Božena Štěchová
Anna Šedivá
Jaroslav Šmejkal
Jaroslava Hypšová
Drahomíra Vojtěchová
Martin Konečný
Josef Jakubík
Miloslava Kmošková
Hana Vimmerová
Zdeněk Heinzel
Marie Haláková
Milan Macas
Marie Karlová
Olga Svobodová
Jiřina Cimburková
Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Bryan Ondič
Občánku, vítej.

Narozené děti

Vzpomínáme
Dne 16. července 

uplyne 17 let od od-
chodu milovaného 
syna Vladislava 
Jandy, Dipl. tech. 
– policisty. Zemřel 
tragicky ve věku 30 
let ne vlastní vinou.

S láskou vzpomínají rodiče Lenka a Vladi-
slav Jandovi, přítelkyně Zuzka, sestra Lenka 
s rodinou, kamarádi a velká rodina.

Dne 19. srpna 
tomu bude třicet 
let, co nás navždy 
opustil náš milova-
ný tatínek a dě-
deček, pan Josef 
Kolínský.

S láskou vzpomínáme.  
Dcery s rodinami.

Dne 7. července 
uplynou dva roky, 
kdy nás navždy 
opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dě-
deček a pradědeček, 
pan Mikuláš Lenč.

S láskou vzpomínají 
manželka Věra, dcery Martina a Štěpánka, 
vnoučata, pravnučka a ostatní příbuzní. 
Moc nám chybíš, s láskou vzpomínáme.

Dětský den v Lísce
Dne 3. června jsme dětem z Lísky a okolí, 

díky městu Česká Kamenice a  podpoře 
dobrovolníků, připravili odpoledne plné 
her, soutěží a  zábavy. Sešli jsme se v  15 
hodin na  dětském hřišti, kde jsme pro 
děti připravili různé úkoly, např. střelbu 
ze vzduchovky, skok do  písku, pozná-
vání zvířátek a spoustu dalšího. Za každý 
splněný úkol, kterých bylo celkem deset, 
dítko dostalo drobnou odměnu a  razítko 
na kartičku. Po splnění všech soutěží ještě 
jako odměnu děti dostaly nanuk a vystře-
lovací pistoli s  letadlem. Tento den jsme 
věnovali pouze dětem, proto doufáme, že 
si ho velice pěkně užily. Přejeme jim rok 
plný radosti a úspěchů.

Za spolek „Babinec“  
— Karolína Pudilová

Letní kiosek
Léto se blíží a my jsme si pro vás v našem 

KIOSKU v období od 2. 7. - 31. 8.  připravili 
denní nabídku domácích langošů, cuk-
rové vaty, palačinek, ledové kávy a  dal-
ších dobrot ke zpříjemnění vycházky nebo 
návštěvy místního koupaliště. Budeme 
se na vás těšit v  letním období každý den  
10.30 - 18.30 hod.

Jitka Chudobová

Novomanželé
Marie Špundová – Alois Solnař
Kamila Tetřevová – Michal Koubek
Eva Kiršbaumová – Jiří Matějka
Nikol Burantová – Pavel Novák
Michaela Frühaufová – David Schwarz
Lucie Nováková – Tomáš Barták
Martina Hagarová – Stanislav Sluka
Nikola Bulířová – Václav Čermák
Marie Kreisingerová - Zdeněk Švarc
Zuzana Vosáhlová – Eduard Strauss
Věra Peterková – Radek Valenta

Lucie Kreisingerová a Zdeněk Švarc
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Fotbalový tým z nízkoprahového klubu vyhrál ligu

Nízkoprahový klub sv. Sofie, který 
dětem v  České Kamenici poskytuje po-
moc a  podporu s  různorodými život-
ními situacemi, byl také ve školním roce 
2022-2023 zapojený do  Ligy férového 
fotbalu, která organizuje celostátní fot-
balovou ligu zaměřenou na  rozvoj dětí 
a  mládeže. Liga férového fotbalu je po-
stavená na principech fair play, inkluze 
a  vzájemném respektu. Je to fotbal pro 
všechny bez rozdílu, pro kluky, holky, 
starší a mladší v jednom týmu. Děti díky 
lize mají příležitost rozvíjet své sociální 
a  osobnostní dovednosti, které mohou 
dále uplatnit i v běžném životě.

Po  sérii hracích dní, které probíhaly 
převážně zde v České Kamenici na míst-
ním zrekonstruovaném hřišti za  zá-
kladní školou, můžeme s velkou radostí 
oznámit, že českokamenický tým Ka-
meničtí Tygři se v Ústeckém kraji umís-
til na  1. místě a  zúčastní se počátkem 
října celorepublikového finále v Českém 
Dubu! Tým si první místo vysloužil ze-
jména díky svému pozitivnímu přístupu 
k  ostatním týmům a  hráčům. Nejvíce 
ceněné byly jejich schopnosti ocenit 
druhé, hrát fair play a  také aktivně se 
zapojovat do  zápasových diskuzí, které 
jsou důležitou součástí takto vedeného 
fotbalu v  rámci LFF (Ligy férového fot-
balu). Na  počátku července pojede tým 
do Ústí nad Labem na Den férového fot-
balu, který je exhibicí LFF, a  veřejnosti 
ukazuje tento specifický vzdělávací pří-
stup ke hře, ale i aktivní zapojení hráčů 
nejen do samotné hry, kde tým zároveň 

obdrží zasloužené medaile a pohár. Gra-
tulujeme!

Chtěli bychom tímto také poděkovat 
městu Česká Kamenice, že nám umož-
ňuje využívat hřiště v rámci hracích dní 
LFF.

NZDM Sv. Sofie

Oslava 70. výročí založení DOZP Česká Kamenice
Ve čtvrtek 8. června se v DOZP Česká 

Kamenice konala zahradní slavnost spo-
jená s oslavou 70 let od založení organi-
zace. Přípravě této akce se pracovníci 
věnovali dlouhé týdny.

V  úvodu ředitelka domova přivítala 
klienty domova, jejich opatrovníky, ro-
dinné příslušníky, bývalé i  stávající za-
městnance a další hosty. Krátce všechny 
seznámila s  historií domova. Následo-
valo společné taneční vystoupení kli-
entů a pracovníků. Své umění předvedly 

v  plné kráse i  roztleskávačky Pomkies 
z  CDM Česká Kamenice. Moravské ko-
láče a  ovocné dezerty, které připravily 
kuchařky domova ve  spolupráci s  pra-
covnicemi přímé péče, slavily úspěch. 
Točilo se pivo a  klasická malinovka. 
Po odpoledním grilování všichni zasedli 
ke  kávě a  užívali příjemné odpoledne. 
K tanci a poslechu hrála kapela Garance 
z České Kamenice.

V  areálu zahrady domova měli hosté 
možnost navštívit mini ZOO, nechat 

si předpovědět budoucnost od  „pravé“ 
vědmy nebo si vyrobit z  korálků ná-
ramky a  jiné ozdoby. Hosté si na  pa-
mátku tohoto dne odnesli keramické 
magnetky a  hrníčky, které pro ně vy-
robili klienti za pomoci pracovníků do-
mova. Panovala úžasná atmosféra a bo-
hatý program se všem přítomným líbil, 
o  čemž svědčil i  úsměv na  tváři nejen 
klientů, ale i návštěvníků.

Rádi bychom týmu pracovníků v České 
Kamenici v této souvislosti vyjádřili své 
uznání a poděkování.

Vedení organizace DOZP  
Oleška – Kamenice
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Kulturní kalendář

červenec-srpen

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení v
Turistickém informačním centru nebo nově online přes www.smsticket.cz.

1. července-31. srpna | Petr Kovář a Filip Holič - "Krajina za vašimi okny"
Výstavy

Turistické informační centrum

Vycházky se Zdeňkem Fryblíkem (vždy od 13,30)

8. červenec | Vyhlídky Brand
22. červenec | Procházka po městě
5. srpna | Vyhlídky Brand
12. srpna | Procházka po městě
26. srpna | Vyhlídky Brand

Minimální počet zájemců 5. V případě špatného počasí vycházka přesune do vnitřních prostor a proběhne přednáška.

1. července | 17,00 | Vernisáž výstavy Petra Kováře a Filipa Holiče - Krajina za vašimi okny

1. července | 19,00 | Zahájení LETNÍ KAMENICE a provozu Hospůdky U Koček | koncert Fast Food Orchestra

6. července | 16,00 | Káva se starostou

10. červenec | 18,30 | Jóga v parku

13. července | 20,00 | LETNÍ KAMENICE - Divadlo Milostný trojúhleník (M. Zbrožek, L. Pavlásek a V. Žilková)

18. července | 17,00 | PŘEDNÁŠKA - Vladimír Váchal: Súdán

21. července | 18,00 | LETNÍ KAMENICE - Jazzový večer

27. července | 22,00 | LETNÍ KINO - Mission impossible

3. srpna | 16,00 | Káva se starostou

3. srpna | 18,00 | DVOŘÁKOVY SLAVNOSTI - Koncert Lubomíra Brabce & Kateřiny Englichové 

7. srpna | 18,30 | Jóga v parku

11. srpna | 20,00 | LETNÍ KAMENICE - Salsa tančírna

16. srpna | 17,00 | DĚTSKÉ DIVADLO - Honza málem králem

24. srpna | 21,00 | LETNÍ KINO - Barbie

pořádá Město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí Městského úřadu

pořádá Město Česká Kamenice, prostor před Hospůdkou U Koček, vstup zdarma

pořádá Město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 300 Kč

pořádá Město Česká Kamenice, prostor před Hospůdkou U Koček, vstup zdarma

pořádá Město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 100 Kč

pořádá Město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstup zdarma

pořádá Město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstup zdarma

pořádá Město Česká Kamenice, zasedací místnost v  přízemí Městského úřadu

pořádá Město Česká Kamenice, prostor před Hospůdkou U Koček, vstup zdarma

pořádá Město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 100 Kč

pořádá Město Česká Kamenice, kostel sv.Jakuba Staršího

pořádá Město Česká Kamenice, Turistické informační centru, vstup zdarma

pořádá Město Česká Kamenice, zasedací místnost Komunitního centra, vstupné dobrovolné

pořádá Město Česká Kamenice, park Franze Preidla, vstupné 50 Kč
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LETNÍ
KAMENICE

ČERVENCE1.
ZAHÁJENÍ PROVOZU HOSPŮDKY U KOČEK,
KONCERT FAST FOOD ORCHESTRA
PROSTOR PŘED HOSPŮDKOU U KOČEK, VSTUP ZDARMA19,00

13. ČERVENCE
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ 300 KČ20,00

21. ČERVENCE JAZZOVÝ VEČER - JAZZ TRIO A HOSTÉ
PROSTOR PŘED HOSPŮDKOU U KOČEK, VSTUP ZDARMA18,00

27. ČERVENCE LETNÍ KINO - MISSION IMPOSSIBLE
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ 100 KČ22,00

3. SRPNA
DVOŘÁKOVY SLAVNOSTI:
LUBOMÍR BRABEC & KATEŘINA ENGLICHOVÁ 
KOSTEL SV. JAKUBA STARŠÍHO, VSTUPNÉ 200 KČ18,00

24. SRPNA LETNÍ KINO - BARBIE
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ 100 KČ21,00

11. SRPNA SALSA TANČÍRNA
20,00 PROSTOR PŘED HOSPŮDKOU U KOČEK,, VSTUP ZDARMA

IMPROVIZAČNÍ DIVADLO: MILOSTNÝ TROJÚHELNÍK
M. ZBROŽEK, L. PAVLÁSEK, V. ŽILKOVÁ

10. ČERVENCE JÓGA V PARKU
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUP ZDARMA18,30

7. SRPNA JÓGA V PARKU
PARK FRANZE PREIDLA, VSTUP ZDARMA18,30

18. ČERVENCE PŘEDNÁŠKA - VLADIMÍR VÁCHAL: SÚDÁN
ZASEDACÍ MÍSTNOST KOMUNITNÍHO CENTRA, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ17,00

16. SRPNA DĚTSKÉ DIVADLO: HONZA MÁLEM KRÁLEM
17,00 PARK FRANZE PREIDLA, VSTUPNÉ 50 KČ
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Knižní novinky
Farinaccio – Momentálně nedostupná
Zapata Mariana – Drahý Aarone
Klíma Josef – Sedm schodů k moci
Child Lee – Dokonalý plán
Lacrosse Marie – �Kavárna ve Vídni, 2. část
Dvořák Stanislav – Sudetský tulák
Teršová Klára – Až ke křížku
Coben Harlan – Nenech to být
Theorin Johan – Mlýny osudu
Hoover Colleen – Vzpomínky na něj
Rice Luanne – Kostlivec
Weaver Tim – Nářek drozda
Spurný Jaroslav – Nepohodlný policajt
Niedl František – Na králův příkaz
Caplin Julie – Útěk na venkov
Lorenz Iny – Láska vandrovní
Mai Pauline – Štěstí voní jako chleba
Bernášková Jana – Koloušek
Pulley Natasha – Maják na severu
Enoch Suzanne – Dědic na obzoru
Olde Heuvelt – Echo

Za knihovnu — Jakub Reindl
Opět úspěšný Festival KAMEN!CE 2023.
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Finanční gramotnost a ekonomická olympiáda
Gymnázium Česká Kamenice se kaž-

dým rokem účastní soutěže Finanční gra-
motnost. Ve školním i okresním kole jsou 
žákům předloženy testové otázky, které 
musí co nejrychleji a  bezchybně zodpo-
vědět. Letos se žákům ve  dvou kategori-
ích podařilo postoupit do  krajského kola. 
Ovšem postup do krajského kola je již ná-
ročnější na časové zpracování úkolu. Byly 
jim zadány odborné projekty a žáci museli 
nejen vyhledat data, ale i  konkrétní pro-
jekty na zadané rodinné situace zpracovat. 
V  kategorii II. se žáci Jakub Bahno, Ar-
nošt Steinert a  Ondřej Špinka umístili na   

2. místě a  o  2,85 bodu jim unikl postup 
do  celostátního kola. Žákyně a  zároveň 
maturantky Adéla Klofcová, Zuzana Pří-
vratská a  Dita Prášková se v  kategorii III. 
umístily na krásném 4. místě. Nesmíme za-
pomenout, že zde byla již veliká konkurence 
ekonomických oborů z obchodních škol. Při 
zpracování projektu si žáci velmi dobře uvě-
domili, jak je nyní obtížné vyjít s rodinným 
rozpočtem, a  na  co by v  budoucnu neměli 
při hospodaření zapomenout.

Žáci vyššího gymnázia se zúčastnili letos 
poprvé také ekonomické olympiády. Opět 
zde byla vysoká konkurence ekonomic-

kých oborů středních škol a  z  naší školy 
se podařilo postoupit dvěma žákům, Pe-
tru Drncovi a Vojtěchu Bujnému, do kraj-
ského kola. Soutěž probíhala na Krajském 
úřadě v  Ústí nad Labem. Soutěže se cel-
kově v České republice zúčastnilo 913 žáků 
a 50 nejlepších postoupilo do celostátního 
kola, které se uskutečnilo v České národní 
bance v Praze, našim žákům se do užšího 
výběru probojovat nepodařilo, ale určitě 
jim tato soutěž umožnila prohloubení 
znalostí a možná i ovlivnila budoucí stu-
dium na vysoké škole.

Ing.  Bc. Iva Boušková

Bezplatný seminář (workshop) v rámci předmětu základy 
společenských věd (ZSV)

Dne 9. května se v  naší škole pro žáky 
3. ročníku gymnázia uskutečnil seminář 
na  téma korupční rizika při veřejných za-
kázkách formou strukturované inscenace 
pro střední školy. Workshop organizovali 
Mgr. Jiří Římánek z Institutu pro udržitelný 
rozvoj o. p.  s. Liberec a  Mgr.  Jiří Novotný 
z Pedagogické fakulty Západočeské univer-
zity.

V měsíci dubnu žáci obdrželi test na téma 
„Korupce“, aby se zjistily jejich znalosti v této 
oblasti. Mgr.  Jiří Římanek jejich odpovědi 
vyhodnotil a  před zahájením workshopu 
dne 9. 5. žáky s  jejich výsledky seznámil. 
Průměrná úspěšnost byla na  úrovni 49 %. 
Poté jim začal vysvětlovat, co bude v  dal-
ších dvou vyučovacích hodinách probíhat. 

Nejdříve bylo na  žácích vidět rozpaky, ne-
uměli si představit, co se od  nich očekává. 
Přece jenom workshop tohoto typu při vy-
učování ještě neměli. Žákům byly přiděleny 
různé role, které měli hrát (např. zastupitel, 
politik, podnikatel, bezdomovec, daňová 
poradkyně, pracovnice v  neziskové orga-
nizaci atd.). Disponovali dokonce vlastním 
rozpočtem a  byla jim ponechána naprostá 
svoboda. Tento způsob výuky je oslovil, 
a  většina se do  rolí uměla vžít. Nejzajíma-
vější okamžik nastal, když se ztratily peníze 
z rozpočtu města a žáci je ve svých inscenač-
ních rolích mezi sebou začali hledat. Scé-
náře dopředu nejsou napsány, takže i  pro 
organizátory workshopu to bylo příjemné 
oživení jejich práce. Po  dvou vyučovacích 

hodinách bylo provedeno shrnutí zážitků 
a  osobních poznatků ohledně korupčního 
jednání. Žáci si uvědomili, jaká rizika mo-
hou nastat při realizaci veřejných zakázek 
a  také skutečnost, že korupční jednání se 
může dotknout každého z nás.

V  dalším týdnu jim byl předán výstupní 
test na  téma „Korupce“, který byl vyplněn 
žáky již na  úrovni úspěšnosti 57 %. Tímto 
workshopem jsme si ověřili, že osobní pro-
žitek jednotlivých témat byl přínosný nejen 
pro žáky, ale i  pro učitele. Pokud budou 
škole nabídnuty další příležitosti tohoto 
typu učení, určitě se naše gymnázium velmi 
rádo zapojí.

Ing. Bc. Iva Boušková — vyučující ZSV 
na Gymnáziu Česká Kamenice

Zubní pohotovost - rozpis služeb • červenec - srpen 2023

Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

1. - 2. 7. pohotovost nebude sloužena

8. - 9. 7. pohotovost nebude sloužena

15. - 16. 7. MDDr. Jan Fidler Riegrova 773/72, Děčín I 777 598 949

22. - 23. 7. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110,  Děčín I 412 151 056

29. - 30. 7. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

5. - 6. 8. pohotovost nebude sloužena

12. - 13. 8. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

19. - 20. 8. pohotovost nebude sloužena

26. - 27. 8. MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Ahoj, školko, loučíme se
V  úterý 6. června se předškoláci sešli 

v  restauraci U  Slunce, aby se slavnostně 
rozloučili se školkou. Podívat se na  ně 
přišli také rodiče, babičky, dědové i další 
příbuzní. Po  zahájení paní ředitelkou 
děti předvedly rodičům vystoupení, které 
několik měsíců předem ve  školce tréno-
valy. Počáteční nervozita odezněla s prv-
ním potleskem a  pak už si děti zpívání  
a  recitování jen užívaly. Po  vystoupení 
následovala videoprojekce vytvořená 
z fotek dětí doma i ve školce. Mohli jsme 
se na  chvilku vrátit v  čase a  zároveň si 

uvědomit, proměnu z batolete ve školáka. 
Pak už přišel ten slavnostní okamžik – 
pasování na školáky. Holky a kluci dostali 

od paní učitelek šerpu, tašku s dárečkem 
a památeční fotoknihou. Po pózování fo-
tografům se rozlévalo dětské šampaňské 
na přípitek konce a nového začátku. Když 
si rodiče i paní učitelky utřeli slzičky do-
jetí, začala volná zábava. Děti mlsaly kre-
mrole, tančily a  fotily se v  připraveném 
fotokoutku. Celé odpoledne proběhlo 
v příjemné, dojemné a zároveň veselé ná-
ladě. Všem našim budoucím školáčkům 
přejeme krásná školní léta.

Barbora Macáková  
— učitelka MŠ „ZA VODOU“

Děti z Kaštánku na výletě u Máchova jezera

Na závěr každého školního roku je hez-
kým zvykem jezdit s dětmi na výlet. Ani 
u nás v Kaštánku tomu není jinak.

Letos jsme navštívili zoopark v  rekre-
ačním středisku Doksy. Holčičky a kluci 
s  velkým zaujetím poznávali všechna 
zvířata, dozvěděli se mnoho zajímavostí 
o  jejich životě i  mláďatech. Samozřejmě 
nesměla chybět ani jízda na  poníkovi, 
na  niž se všichni moc těšili. Největší 

úspěch ovšem mělo krmení velbloudů. 
Děvčata a chlapci mohli velbloudy nejen 
krmit trávou, ale také si je pohladit.

A když už jsme byli v Doksech, šli jsme 
se pochopitelně podívat i  k  Máchovu je-
zeru. Děti cestou obdivovaly loďky i par-
ník, a protože nám svítilo sluníčko a bylo 

teplo, všichni jsme se i vykoupali.
Velké překvapení pro nás všechny při-

pravil pan Tomáš Kohout z  HZS Doksy, 
který nám se svými kolegy předvedl 
hasičské auto. Děti si mohly vyzkoušet 
helmu, obléknout si hasičské oblečení 
a do auta se také posadit. Tímto hasičům 
z Doks velice děkujeme za zpestření na-
šeho výletu a úžasný zážitek.

Bc. Jana Koubíková — MŠ Kaštánek
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Poznej svět včel
V  měsíci květnu zavítal v  rámci pro-

gramu „Skutečně zdravá škola“ za  dětmi 
do  školní družiny včelař pan Ladislav 
Sedláček. Děti diskutovaly, poslouchaly 
a ochutnávaly. Pan Sedláček dětem vyprá-
věl o včelkách a jejich významu pro člověka 
a  přírodu. Viděly praktickou ukázku úlu 

a včelařských pomůcek, ochutnávaly med 
a  seznámily se s  propolisem. Na  druhé 
schůzce v červnu si vyrobily svíčky z vče-
lího vosku. Děti tato přednáška velice za-
ujala, a byly proto velmi aktivní!

Vychovatelky školní družiny

Návštěva farmy
Pod centrem dětí a  mládeže fungují 

tři kroužky, kde děti pečují o  zvířátka. 
Na závěr schůzek připravila vedoucí pro 
své děti překvapení ve  formě návštěvy 
farmy. Všichni se vypravili do  Dolních 
Habartic za velice milou a vstřícnou ma-
jitelkou farmy „Appaloosa“. Chovají zde 
převážně koně. Děti zde nalezly i  další 
zvířátka (slepice, oslíky, vodní želvy, 
pejska a kočičky), ale hlavně je zajímaly 
koně a  malá hříbátka, která si mohly 
na  pastvinách pohladit. Nebyla to jen 
obyčejná exkurze, ale samozřejmě bylo 
nutno se zapojit do  procesu. Vykydat 
hnůj, vyhřebelcovat srst, vyčistit kopyta, 
a  pak teprve přišla odměna. Všichni se 
mohli pod dozorem majitelky a její milé 
dcery projet na poníkovi. Děti zde strá-
vily velice příjemné a poučné odpoledne. 
Mnohokrát děkujeme za pozvání!

Za kolektiv CDM  
— Marie Vlčková

Pohádková cesta
V  sobotu 27. května byl pořádán 

v  České Kamenici TURFEST, se kterým 
jsme navázali spolupráci a  v  rámci této 
akce uspořádali tradiční pohádkový les, 
tentokrát tedy „Pohádkovou cestu“, aby 
i  naše pohádkové postavičky byly v  du-
chu turismu. Žádné z  nich nechyběla 
turistická obuv a další výbava, ale přece 
jen to byla tradiční pohádková událost. 
Počasí přálo, a i přesto, že se netradičně  
akce konala již v dopoledních hodinách, 
přišlo velké množství zájemců o  po-
hádky. U  každého zastavení nechyběla 
zajímavá soutěž, a  pokud se zadařilo, 
účastníci sestavili mapu, která je dovedla 
za zaslouženou odměnou. TURFEST byl 
milá s příjemná akce pro celé rodiny a my 

doufáme, že se bude spolupráce s  KČT 
dařit i nadále. Nemalé poděkování patří 
všem dobrovolníkům, bez kterých by-
chom takové akce ani pořádat nemohli.

Za kolektiv CDM  
— Marie Vlčková

Poděkování
Se školním rokem 2022/2023 opouští naši základní školu paní učitelka Mgr. Iva Preislerová. Čeká ji nová životní výzva – postaví 

se jako ředitelka do čela malotřídky v Prysku. Poslední tři roky byla paní učitelka Preislerová skvělou a citlivou průvodkyní našich 
dětí. Nebyla to snadná léta, téměř celou první třídu a část druhé děti strávily před monitory na on-line výuce. Ale i tak si stihly 
s paní učitelkou společně mnohé užít: zajímavé soutěže, výlety, školní akce. Za vše paní učitelce děkujeme a přejeme hodně štěstí 
a spokojenosti na novém působišti.

Rodiče dětí ze 3.B
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Dětský den na cestě kolem světa

Poslední akce tohoto školního roku se 
nesla ve znamení cestování po světě. Spo-
lečně jsme se vydali do všech kontinentů, 
kde na  nás čekali místní představitelé. 
Ti si pro nás připravili hned několik sou-
těží a  aktivit, které se tematicky vztaho-
vali k  jejich kontinentu – střílení z  luku,  
stavění iglú, cvrnkání kuliček, hod na čín-
ského draka, rýžování zlata, výroba  
korálků apod.

Kromě soutěží si děti mohly vyzkoušet 
i  několik velkých nafukovacích atrakcí 

či si prohlédnout hasičskou techniku, 
kterou nám dovezli hasiči z  Kytlic. Také 
ale nechybělo všemi oblíbené malování 
na  obličej či stánky s  občerstvením, 
hračkami, balónky či šperky. O  kulturní  
program se pak postaralo Divadélko Kolo-
běžka se svou pohádkou a kapela Garance, 
která nám krásně zahrála a zazpívala.

Moc děkujeme všem pomocníkům i ná-
vštěvníkům za příjemně strávený den.

Za kolektiv CDM  
— Petra Vachlová, DiS.

Sny se mají plnit
V pátek 16. června jsme s celým týmem 

Pomkies z  Centra dětí a  mládeže Česká 
Kamenice, příspěvková organizace, tre-
nérkami a  nadšenými rodiči vyrazili 
do Chorvatska na Mistrovství Evropy Ta-
neční skupiny roku. Tento sen se podařilo 
uskutečnit díky vaší obrovské podpoře. 
Dívky z Pomkies ze sebe vydaly všechno 
a oba týmy přivezly zlaté medaile a titul 
MISTRŮ EVROPY. 

Chceme touto cestou ještě jednou podě-
kovat městu Česká Kamenice, všem příz-
nivcům, přátelům a rodinám.

Dále jmenovitě, Cestovní agentura 
T.I.C, Velkoobchod papír Iva Kubitová, 

Madimel s.r.o, FARMTECHNIK s.r.o, 
Rydval a. s., SLEMR SPEDITION, s.r.o., 
FIPET, MUDr.  Tomáš Zmek, Petr Burý-
šek, WildhogsOffroad Team, O-Z Engine 
Power, Charvát Vít, pan Hanzl, Restau-
race Skleník.

DĚKUJEME!!!
CDM 
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Aktivity výtvarného oboru vrcholí…
Květen a červen bývá pro žáky výtvar-

ného oboru náročný. Letos se vám žáci 
představili hned na  několika výstavách 
– Českokamenicko očima mladého 
výtvarníka v  knihovně, výstava absol-
ventů v  infocentru, výstava na  Noci 
kostelů v  Kamenickém Šenově, výstava 
v knihovně v Kamenickém Šenově, velká 
závěrečná výstava žáků VO v infocentru.

Ve  spolupráci s  infocentrem jsme vy-
dali Hádankový kalendář, je to kalendář 
na  nový školní rok, kde žáci představí 
svoje ilustrace hádanek. K  prohlédnutí 
je v  infocentru. Podpořte mladé umělce 
koupí tohoto kalendáře. Děkuji.

Žáci si užili tvoření v plenéru na každo-
ročním třídenním červnovém soustře-
dění v  Prysku. Letošním tématem byla 
Podivuhodná místa Prysku. Zachytili 
jsme v malbě na plátno netopýří jeskyni 
nebo tajemný hřbitov či kouzlo Kitte-
leova oka (rybník). Děti pracovaly akry-
lovými spreji a  barvami. Vznikly origi-
nální malby, na  které mohli být všichni 
autoři pyšní. Všechny aktivity jsme si 
užili, s  dětmi byla legrace, byly tvořivé 
a nápadité. Všechny moc chválím.

Děkuji panu Machovi (starosta Prysku) 
za zapůjčení sálu OÚ, a také za výborné 
obědy a večeře v penzionu Koruna.

Děkuji svým kolegyním Vlaďce Jelín-
kové a Katce Bittmanové, že se mnou už 
pár let spolupracují na  tomto výjezdu, 
který se stal již tradicí.

Na  závěr bych chtěla popřát všem žá-
kům, rodičům i  kolegům pohodové 
prázdniny, moře odpočinku a  inspirace 
do  dalšího školního roku. Pokud by se 
někdo z vás k nám rád přidal, rádi tě při-
vítáme. V září proběhne 2. kolo přijíma-
cích zkoušek, tak se zastav.

Mgr. Šárka Blažejovská
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DĚČÍN
Teplická	363/56
405	02	DĚČÍN	IV
703	353	057

Pomníčky a urny pro zvířecí miláčky

Fotokeramika 

Renovace pomníků

Gravírování portrétů a jiných motivů

Nápisy a přípisy do kamenných 
a skleněných nápisových desek

Hřbitovní doplňky 

 vlasta.hybl@seznam.cz*

www.kamenictvi-hybl.com

 Tel: 777 868 037

ČESKÁ	KAMENICE
Nám.	28.	října

	č.p.	136
605	436	500

Výroba a montáž pomníků 
a epitafních desek

Koncert kapel
Na  Dětský den, ve  čtvrtek 1. června, 

jsme naplánovali koncert kapel naší 
ZUŠ. Slyšet jste mohli tři kapely, nej-
mladší Duhovou notu, nejdéle spolu 
působící Zušáky a  „služebně nejstarší“ 
Hraje to! Každá kapela zahrála 9 písní, 
celkem za letošní školní rok to pak bylo 
48 nastudovaných písní od různých in-
terpretů, různých stylů a  žánrů, takže 
repertoár byl velmi bohatý. Se stoupa-
jící úrovní také souvisí více práce a do-
mácí přípravy, také volného času, který 
studenti věnují nejen hodinám v  ZU-
Šce, ale i  doma, na  soustředění a  kon-
certech. Kapelu Hraje to! jste pak mohli 
slyšet ještě na Velikonočním jarmarku, 

na  Majálesu gymnázia a  na  festivalu 
Kamen!ce.

Poslední květnový víkend jsme na-
hrávali naše první CD v Markvarticích, 
za  což bychom chtěli poděkovat panu 
starostovi T. Renkovi, že nám obec 
umožnila využít jejich skvělé prostory 
i s technikou, také Ondrovi Dočekalovi, 
který nás nahrával a dále všechny písně 
zpracovával a  upravoval. Veliké díky 
patří také Mírovi Šachovi, který u  nás 
vždy ve svém volném čase stál se svým 
kouzelným fotoaparátem a z jeho rukou 
vznikaly nádherné fotky.

Za  celý školní rok bych chtěla podě-
kovat hlavně všem skvělým studentům 
za  veškerou práci a  energii, protože se 
stále mají chuť zdokonalovat a jsou moc 
fajn. Přeji vám všem krásné léto!

Mgr. Blanka Jíravová  
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PEKLO SEVERU 2023 (téměř) v polovině
ALISY XC Cihelna

Úvod seriálu obstaral 29. dubna nový zá-
vod, ALISY CX Cihelna, v Hrádku nad Ni-
sou. Za téměř vytrvalého deště se závodilo 
na nádherných trailech v prostoru bývalé 
cihelny (jak napovídá název závodu).

30. Sebnitzer MTB-CUP Marathon
Druhý díl seriálu se konal v  němec-

kém Sebnitz v okolí tamního lyžařského 
areálu. Naši němečtí kolegové oslavili 

6. května již 30. ročník tohoto závodu 
a spolu s nimi 217 startujících!

FOFR CUP
V  sobotu 10. června pořádal CK 1967 

Česká Kamenice již 27. ročník oblíbeného 
závodu FOFR CUP. V Prysku se sešlo 144 
závodnic a závodníků, což je stejný počet 
jako v minulém roce. Za ideálního počasí 
proběhl závod bez jediného zaškobrtnutí 

pořadatelů a věříme, že i to pomohlo, aby 
si všichni závod náležitě užili.

V  následujících termínech se můžete 
těšit na další čtyři díly seriálu PEKLO SE-
VERU 2023:

24. června – ELNIKA XC Hrádek – Varnsdorf
15. července – ML TUUNING XCM Zákupy
10. září – ELEVEN XC Ruprechtice
16. září  –  O pohár starosty

Za CK 1967 Č. Kamenice — Roman Horký
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
– Zpátky do Lipové ulice 

Prohlédli jste si zámek? Ano? To je 
dobře, popojdeme tedy dál. No, a  jak 
jsem napsal minule, vydáme se Lipovou 
ulicí nahoru. Když se podíváme na staré 
pohlednice a  porovnáme je se součas-
ností, je nám smutno. Tuto ulici totiž 
potkalo největší bourání z celého města. 
Byly zde jedny z  nejstarších domů po-
stavených podél kupecké stezky pro-
cházející Kamenicí, o  které jsem psal 
už v březnu. Stálo jich zde od kostela až 
k závorám třicet. Dnes ze staré zástavby 
najdeme sotva polovičku. Bohužel zmi-
zely ty nejstarší, dřevěné podstávkové, 
historicky nejcennější domy. Již mezi 
válkami byly některé sneseny a  místo 
nich vyrostly nové kamenné vícepod-
lažní domy. 

Další postupné bourání začalo už v pa-
desátých a  šedesátých letech minulého 
století. Pro svůj špatný stav mizel jeden 
dům za  druhým, tenkrát pod záštitou 
národního výboru. Bohužel demolice 
neskončily ani po  roce 1989 a  pokračo-
valo až do nedávné doby, i když to už ne-
byla vina městského úřadu, ale soukro-
mých majitelů. No, nebudeme truchlit 
a  pojďme se na  zmizelé domy podívat. 
Nepůjdeme daleko, jen na  křižovatku 
s Palackého ulicí. I tak to ale bude stačit. 
Jen na těchto pár desítkách metrů totiž 
zmizelo šest domů, což je vidět na přilo-
žené mapce (1). Postupně si je ukážeme. 

Hned na  kopii pohlednice (2) vidíme 
dva domy č. p.  106 a  105, které stávaly 
na  zídce vedle dívčí školy (dnes speci-
ální). V č. p. 106 s kamenným přízemím 
bydlel například bankovní úředník Jo-
sef Tröschel nebo také policejní strážník 
Adolf Berger. V  č. p.  105 bydlel Wenzel 
Trsek a  tesař Anton Richter. Bylo zde 
též nožířství. Podíváme se na  druhou 
stranu ulice, kde na výřezu z pohlednice 
(3) vidíme další tři zmizelé domy. První 
z nich, č. p. 79, stál téměř u zdi zámecké 
zahrady. Byla zde jen úzká proluka pro 
cestu k  pivovaru (určitě si ji ještě ně-
kteří pamatujete). V  domě bydlel bed-
nář Anton Bittner. Hned vedle stávala 
podstávka č. p. 80 Josefa Schmelhause, 
v níž jste mohli nakoupit něco pěkného 
v  kožešnictví. No, a  ten třetí dům, č. 
p.  81, patřil Anně Schlögel. Bydlel zde 
i  výrobce sít (řešet) Stefan Hickisch, 
švec Anton Kuhn, nebo krejčí Franz 
Ringelhan. Podíváme se zase na  levou 
stranu, a  zastavíme se u  dvou domů, 
které nám zde vydržely dodnes. První 
z nich, č. p. 104, se mnohým z nás zaryl 
do paměti, chodili jsme tam totiž k foto-
grafovi. Na detailu staré pohlednice (4) 
je vidět ještě jeho stará dřevěná podoba 
s  vitrínou u  plotu. Je také dobře vidět 
hustá zástavba od  křižovatky nahoru. 
Na  mladším meziválečném snímku (5) 
je dům již přestavěn a  v  této podobě 
nám vydržel dodnes, jen fotoateliér 

a schody k němu již nenajdeme. A kdože 
tenkrát vládnul obřím deskovým foto-
grafickým přístrojem? Byl to fotograf 
Franz Rössler a  tady je jeden portrét 
z jeho atelieru (6). 

Na  další pohlednici (7) vidíte vilu se 
zahrádkou č. p.  103 špeditéra Julia Ah-
neho. Ve  vile též bydlel úředník okres-
ního soudu Eduard Skucek a  katolický 
kněz Eduard Horn. Za sloupem s dětmi 
vykukuje ještě dřevěný dům s ateliérem, 
vlevo pak cesta mezi zámeckou zahra-
dou a  zmizelým domem č. p.  79. Další 
snímek (8) pak ukazuje všechny domy 
z doby kolem roku 1940, o kterých jsem 
zatím psal. Posledním, o kterém se ještě 
zmíním, je dnes již také zaniklý dům  
č. p. 101 Antona Seiferta hned nad křižo-
vatkou. Vidíte ho na  barevném snímku 
(9). Jednalo se o  dřevěný podstávkový 
dům a je vidět i na záběru od kostela (5). 
Bydlel v něm i zprostředkovatel různých 
služeb Anton Günther. 

Představil jsem vám šest domů, které 
v Lipové ulici již nenajdete, a tak nako-
nec ještě jeden zimní pohled (10). Výřez 
pohlednice z  doby, kdy se ulice jmeno-
vala Gottwaldova, a  kde již zmíněné 
domy nenajdeme. To je pro tento měsíc 
vše, příště trochu odbočíme.

Zdeněk Fryblík

1

2
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Na náměstí T. G. Masaryka 1009, Kamenický Šenov (bývalé pekařství)
je otevřena nová provozovna se servisem PC a notebooků.

Prodlužte si léto v termálních lázních  
ve Velkém Mederu na Slovensku:

„V E L K Ý  M E D E R“
www.thermal-corvinus.sk

23. 9. - 30. 9. 2023 
Cena za ubytování a dopravu: 5.990 Kč

 Ubytování: 
Pension AQUA SLEEP II

2 - 3lůž. pokoje, s vlastním WC a sprchovacím 
koutem, TV, wifi, společná kuchyň v každém 

patře, ubytování cca 250 m od lázní. 

Uzávěrka objednávek 31. července 2023

Bližší informace na: www.hlavkabus.cz  
nebo tel.: 602 231 498

Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se
Dne 10. června se jel třetí závod PEKLA 

SEVERU a to FOFR CUP v Prysku. Tento 
závod je velice oblíbený, a  tak i  tým CK 
1967 Česká Kamenice zastoupil velký po-
čet jeho závodníků.

Na start se postavili Jonáš Novák, Josef 
Šusta, Ondřej Novák, Matěj Prokeš, Leoš 
Peluňka, Karolína Horká, Lucie Sou-
kupová, Tomáš Viktora, Roman Horký 
a Jiří Horký.

Nejlépe si vedla v  kategorii mladší 
dívky Karolína Horká a v kategorii starší 
dívky Lucie Soukupová, když obě skon-
čily na nepopulárním 4. místě.

Dále pak Matěj Prokeš, Karolína Horká 

a  Lucie Soukupová reprezentovali tým 
CK 1967 Česká Kamenice v  rámci Libe-
reckého kraje na  cyklistickém závodě 
ve  Frýdlantu, tentokráte bez medailo-
vého umístění.

Junioři se pak účast-
nili Pražského poháru, 
který se jel na  Zličíně, 
a mohli si tak porovnat 
své síly s  těmi nejlep-
šími a  také se účast-
nili závodu na  27 km 
v  Osečné, kde ve  své 
kategorii Lucie Souku-
pová obsadila 4. místo.

Cyklistická sezóna je ve své první polo-
vině, a tak budou mít ještě všichni příle-
žitost atakovat stupně vítězů.

CK 1967 Česká Kamenice
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Potřebujete se dostat k lékaři
vám těžký nákup

Zajistíme odvoz z podnikových akcí a jiných oslav
vás na výlet po okolí.

ondělí až čtvrtek až
átek od 8:00 do neděle 20:00

imo pracovní dobu předem po telefonické dohodě

.:

pracovní České Kamenici za paušál 79 Kč

Sháním spolehlivého brigádníka na řidiče taxi služby.


